
 

 

 

 

 

ERGEBNISLISTE 
OÖ Meisterschaft ZG 100 

 

 

 

 

 

Mondsee, 14./15. März 2025 



Ergebnisliste
OÖ Meisterschaft ZG 100 15.03.2025

Platz Name Vorname Verein Ringe
1 Steininger Martin IHS-Münsteuer 236
2 Matheis Stefan IHS-Münsteuer 234
3 Fellner Stefan IHS-Münsteuer 232
4 Seifriedsberger Philipp IHS-Münsteuer 229
5 Loisel Andreas HSV Ried 203
6 Fuchs Eugen HSV Steyr 193
7 Pichlmann Thomas GSSV 192
8 Dürnberger Johann IHS-Münsteuer 187
9 Egger Matthias ASKÖ Sportschützen  Attnang Vöcklabruck 170

10 Gusenbauer Markus SSG Hasenberg 161
11 Haidenthaler Stephan priv. K&K SV Mondsee 103
12 Minichshofer Christian GSSV 84
13 Steffny Georg priv. K&K SV Mondsee 60

Trajkoski Michael HSV Stadl-Paura na

Platz Name Vorname Verein Ringe
1 Loisel Andreas HSV Ried 234
2 Matheis Stefan IHS-Münsteuer 221
3 Steininger Martin IHS-Münsteuer 220
4 Seifriedsberger Philipp IHS-Münsteuer 210
5 Haidenthaler Stephan priv. K&K SV Mondsee 200
6 Pichlmann Thomas GSSV 200
7 Fellner Stefan IHS-Münsteuer 197
8 Mösenbichler Patrick priv. K&K SV Mondsee 173
9 Fuchs Eugen HSV Steyr 172

10 Minichshofer Christian GSSV 57

Platz Name Vorname Verein Ringe
1 Matheis Elisabeth IHS-Münsteuer 225
2 Steiner Brigitte LHA Linz 209
3 Rehrl Anna ASKÖ Sportschützen  Attnang Vöcklabruck 182
4 Erlinger Marieva IHS-Münsteuer 136
5 Gross Sophie SSV Vöcklabruck 133
6 Minichshofer Brigitte GSSV 102
7 Loidl Margarethe GSSV 100
8 Sternberg Petra priv. K&K SV Mondsee 90
9 Doppelbauer Elisabeth GSSV 66

Spirek Margit SV - Bad Zell na

Platz Name Vorname Verein Ringe
1 Steiner Brigitte LHA Linz 198
2 Hofer Regina HSV Stadl-Paura 183
3 Rehrl Anna ASKÖ Sportschützen  Attnang Vöcklabruck 161
4 Gross Sophie SSV Vöcklabruck 84
5 Minichshofer Brigitte GSSV 75

Spirek Margit SV - Bad Zell na

ZG 100a Männer

ZG 100b Männer

ZG 100a Frauen

ZG 100b Frauen

Priv. SV Mondsee
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Ergebnisliste
OÖ Meisterschaft ZG 100 15.03.2025

Platz Name Vorname Verein Ringe
1 Bohn Erich LHA Linz 216
2 Grubinger Franz priv. K&K SV Mondsee 213
3 Praschl Juergen priv. K&K SV Mondsee 195
4 Sippl Günter GSSV 191
5 Borz Markus SC Offenhausen 184
6 Niederländer Ralph GSSV 182
7 Kalleitner Klaus priv. K&K SV Mondsee 175
8 Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 156
9 Reisinger Herbert Rieder SV 138

10 Schmalzer Roland SSG Hasenberg 120
11 Schöfer Christian ASKÖ Pregarten 115
12 Nußbaumer Günther LPSV OÖ 56

Platz Name Vorname Verein Ringe
1 Wintersteiger Robert SV - Bad Zell 237
2 Winklmayr Helmut HSV Steyr 231
3 Bohn Erich LHA Linz 221
4 Niederländer Ralph GSSV 215
5 Sippl Günter GSSV 206
6 Grubinger Franz priv. K&K SV Mondsee 197
7 Kalleitner Klaus priv. K&K SV Mondsee 157
8 Bayer Otto priv. K&K SV Mondsee 143
9 Schingerlin Alexander priv. K&K SV Mondsee 102

10 Prammer Enrico SSG Hasenberg 74

Platz Name Vorname Verein Ringe
1 Loisel Rudolf Heeressportverein Ried 243
2 Schüller Günther LHA Linz 231
3 Weigl Christian HSV Steyr 227
4 Hahn-Hahn Gerhard GSSV 177
5 Zeindlhofer Erich SSG Hasenberg 176
6 Fröhlich Manfred HSV HUAK -Enns 162
7 Kern Stefan priv. K&K SV Mondsee 85
8 Preuner Manfred ASKÖ Sportschützen  Attnang Vöcklabruck 77
9 Strobl Matthias priv. K&K SV Mondsee 75

10 Auer Peter priv. K&K SV Mondsee 67

Platz Name Vorname Verein Ringe
1 Loisel Rudolf Heeressportverein Ried 224
2 Fröhlich Manfred HSV HUAK -Enns 197
3 Schrangl Wolfgang HSV Stadl-Paura 179
4 Pöll Franz SSV Vöcklabruck 173
5 Preuner Manfred ASKÖ Sportschützen  Attnang Vöcklabruck 129
6 Schreiner Josef SC Offenhausen 94

Platz Name Vorname Verein Ringe
1 Grüll Robert SV - Bad Zell 230
2 Kreindl Gottfried SV - Bad Zell 224
3 Brauneis Werner GSSV 139
4 Niederländer Hans-Peter GSSV 103
5 Herndlbauer Bert GSSV 59
6 Bittendorfer Walter HSV Steyr 37

ZG 100a Senioren 2

ZG 100b Senioren 2

ZG 100a Senioren 3

ZG 100a Senioren 1

ZG 100b Senioren 1

Priv. SV Mondsee
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Ergebnisliste
OÖ Meisterschaft ZG 100 15.03.2025

Platz Name Vorname Verein Ringe
1 Grüll Robert SV - Bad Zell 230
2 Kreindl Gottfried SV - Bad Zell 208
3 Niederländer Hans-Peter GSSV 181

Platz Name Vorname Verein Ringe
1 Winkler Christian HSV Wals 242
2 Broschek Michael Schützengesellschaft Bischofshofen 171
3 Leitner Manfred LHA Linz 156
4 Bauer Reinhold 1864 Amstetten 156
5 Mayrhofer Peter HSV 146
6 Angerbauer Karl SLG Traunstein 143
7 Lehensteiner Franz HSV Wals 115

Platz Name Vorname Verein Ringe
1 Winkler Christian HSV Wals 234
2 Pichler Roland HSV Wals 209
3 Bauer Reinhold 1864 Amstetten 143
4 Angerbauer Karl SLG Traunstein 122
5 Hofmann Rudolf TSSC 109

Leitner Gernot Schützenverein Burgkirchen na

ZG 100b Senioren 3

ZG 100a Gäste

ZG 100b Gäste

Priv. SV Mondsee



OÖ Meisterschaft
ZG 100 Mannschaftswertung

Platz Name Vorname Verein Ringe Ringe gesamt
1 Dürnberger Johann IHS-Münsteuer 187
1 Fellner Stefan IHS-Münsteuer 232
1 Matheis Stefan IHS-Münsteuer 234
1 Seifriedsberger Philipp IHS-Münsteuer 229 695

2 Sippl Günter GSSV 191
2 Hahn Hahn Gerhard GSSV 177
2 Pichlmann Thomas GSSV 192
2 Niederländer Ralph GSSV 182 565

3 Erlinger Marieva IHS-Münsteuer 136
3 Rehrl Anna ASKÖ Sportschützen  Attnang Vöcklabruck 182
3 Gross Sophie SSV Vöcklabruck 133
3 Preuner Manfred ASKÖ Sportschützen  Attnang Vöcklabruck 77 451

4 Schreiner Josef SC Offenhausen 94
4 Stiglmayr Hans-Peter SC Offenhausen 156
4 Borz Markus SC Offenhausen 184 434

5 Herndlbauer Bert GSSV 59
5 Niederländer Hans Peter GSSV 103
5 Brauneis Werner GSSV 139
5 Doppelbauer Elisabeth GSSV 66 308

Platz Name Vorname Verein Ringe Ringe gesamt
1 Fellner Stefan IHS-Münsteuer 197
1 Matheis Stefan IHS-Münsteuer 221
1 Seifriedsberger Philipp IHS-Münsteuer 210
1 Steininger Martin IHS-Münsteuer 220 651

2 Sippl Günter GSSV 206
2 Niederländer Hans Peter GSSV 181
2 Pichlmann Thomas GSSV 200
2 Niederländer Ralph GSSV 215 621

3 Haidenthaler Stephan priv. K&K SV Mondsee 200
3 Kalleitner Klaus priv. K&K SV Mondsee 157
3 Mösenbichler Patrick priv. K&K SV Mondsee 173
3 Schingerlin Alexander priv. K&K SV Mondsee 102 530

4 Pöll Franz ASKÖ Sportschützen  Attnang Vöcklabruck 173
4 Rehrl Anna ASKÖ Sportschützen  Attnang Vöcklabruck 161
4 Preuner Manfred ASKÖ Sportschützen  Attnang Vöcklabruck 129
4 Gross Sophie ASKÖ Sportschützen  Attnang Vöcklabruck 84 463

Klasse 100b

Klasse 100a

Priv. SV Mondsee 15.03.2025


